1Greenleaf GmbH & Co. KG | Rudolf-Diesel-Str. 4 | 51674 Wiehl | Tel. 02261 920 280 | info@greenleaf.de | greenleaf.de
AluKante | Datenblatt | Flexible Ausführung
AluKante ist eine L-Profil-Einfassung aus Aluminium zur Trennung verschie-
dener Landschaftsoberflächen. Mit der flexiblen Ausführung können Radien
schnell und einfach hergestellt werden. Es ist in unterschiedlichen Höhen
und Stärken erhältlich. Eine Pulverbeschichtung ist in allen RAL- und DB-Far-
ben möglich. AluKante ist auch für viel befahrene Bereiche geeignet.
AluKante
Flexible Einfassung aus Aluminium
Eigenschaften
	■ L-Profil-Einfassung aus Aluminium
	■ flexible Ausführung für Kurven und geschwungene Formen
	■ robust, langlebig und korrosionsfrei
	■ Beschichtung in allen RAL- und DB-Farben möglich
	■ aus recyceltem Aluminium hergestellt & zu 100 % recycelbar
	■ einfacher und schneller Einbau ohne Betonarbeiten
Produkteigenschaften (in mm)
Artikel Höhe Fußbreite Randstärke Länge Min. Biegeradius
per Hand
Min. Biegeradius
ab Werk Anker Art.-Nr.
AluKante 18 18 30 5 2500 1000 300 – AK18U
AluKante 25 25 45 5,5 2500 1000 400 5 AK25U
AluKante 40 40 45 6 2500 1000 400 5 AK40U
AluKante 50 50 45 6 2500 1000 400 5 AK50U
AluKante 65 65 45 6 2500 1000 400 5 AK65U
AluKante 75 75 70 6,5 2500 1000 500 5 AK75U
AluKante 100 100 70 6,5 2500 1000 500 5 AK100U
AluKante 120 120 70 7 2500 1500 600 5 AK120U
AluKante 150 150 70 8,5 2500 1500 600 5 AK150U
2Greenleaf GmbH & Co. KG | Rudolf-Diesel-Str. 4 | 51674 Wiehl | Tel. 02261 920 280 | info@greenleaf.de | greenleaf.de
AluKante | Datenblatt | Starre Ausführung
AluKante ist eine L-Profil-Einfassung aus Aluminium zur Trennung verschie-
dener Landschaftsoberflächen. Die starre Ausführung eignet sich besonders
für die Herstellung gerader Strecken. Es ist in unterschiedlichen Höhen und
Stärken erhältlich. Eine Pulverbeschichtung ist in allen RAL- und DB-Farben
möglich. AluKante ist auch für viel befahrene Bereiche geeignet.
AluKante
Starre Einfassung aus Aluminium
Produkteigenschaften (in mm)
Artikel Höhe Fußbreite Randstärke Länge Anker Material Art.-Nr.
AluKante 18 18 30 5 2500 – Aluminium AK18US
AluKante 25 25 45 5,5 2500 5 Aluminium AK25US
AluKante 40 40 45 6 2500 5 Aluminium AK40US
AluKante 50 50 45 6 2500 5 Aluminium AK50US
AluKante 65 65 45 6 2500 5 Aluminium AK65US
AluKante 75 75 70 6,5 2500 5 Aluminium AK75US
AluKante 100 100 70 6,5 2500 5 Aluminium AK100US
AluKante 120 120 70 7 2500 5 Aluminium AK120US
AluKante 150 150 70 8,5 2500 5 Aluminium AK150US
Eigenschaften
	■ L-Profil-Einfassung aus Aluminium
	■ starre Ausführung für gerade Strecken
	■ robust, langlebig und korrosionsfrei
	■ Beschichtung in allen RAL- und DB-Farben möglich
	■ aus recyceltem Aluminium hergestellt & zu 100 % recycelbar
	■ einfacher und schneller Einbau ohne Betonarbeiten
3Greenleaf GmbH & Co. KG | Rudolf-Diesel-Str. 4 | 51674 Wiehl | Tel. 02261 920 280 | info@greenleaf.de | greenleaf.de
AluKante | Datenblatt | Eckelemente
Für die Herstellung einfacher und stabiler Eckverbindungen empfehlen wir die Verwendung der passenden
AluKante Eckelemente.
Innenecke Außenecke
AluKante
Eckelemente aus Aluminium
Produkteigenschaften (in mm)
Artikel Höhe Fußbreite Randstärke Länge Material Art.-Nr.
(Innenecke)
Art.-Nr.
(Außenecke)
AluKante 25 25 32 5 150 x 150 Aluminium AK25IE AK25AE
AluKante 40 40 45 5,5 150 x 150 Aluminium AK40IE AK40AE
AluKante 50 50 45 6 150 x 150 Aluminium AK50IE AK50AE
AluKante 65 65 45 6 150 x 150 Aluminium AK65IE AK65AE
AluKante 75 75 70 6,5 150 x 150 Aluminium AK75IE AK75AE
AluKante 100 100 70 6,5 150 x 150 Aluminium AK100IE AK100AE
AluKante 120 120 70 7 150 x 150 Aluminium AK120IE AK120AE
AluKante 150 150 70 8,5 150 x 150 Aluminium AK150IE AK150AE